РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 27 декабря 2023 года, протокол № 11

[bookmark: _GoBack]
Заслушав и обсудив доклад директора ДОКОД Ивасишина С.И. «Итоги мониторинга эффективности деятельности университета. Задачи по повышению качества образования», ученый совет решил:

1. Обеспечить успешное прохождение аккредитационного мониторинга образовательных программ.
Ответственные: первый проректор-проректор по учебной работе, директор ДОКОД, деканы факультетов, директора колледжей.
Срок: до 01.04.2024 г.
2. Подготовить предложения и реализовать мероприятия по повышению показателей мониторинга деятельности университета, в частности показателей научной и международной деятельности.
Ответственные: первый проректор-проректор по учебной работе, проректор на научной работе, проректор по молодежной политике и международному сотрудничеству.
Срок: до 01.09.2024 г.
3. Продолжить развитие междисциплинарных образовательных программ с целью подготовки специалистов, обладающих знаниями в области сквозных технологий, внедрить в учебный процесс проектное командное обучение, шире привлекать к преподавательской деятельности работников предприятий отрасли связи.
Ответственные: директор ДОКОД, деканы факультетов, директора институтов.
Срок: в течение 2024 года.
4. С целью сокращения сроков обучения для лиц, имеющих профессиональное образование, разработать типовые индивидуальные учебные планы для выпускников колледжей университета.
Ответственные: директор ДОКОД, деканы факультетов, директора колледжей.
Срок: до 01.03.2024 г.
5. Выполнить мероприятия по аккредитации специальности 10.04.04 Информационная безопасность телекоммуникационных систем в Смоленском колледже телекоммуникаций.
Ответственные: директор ДОКОД, директор СКТ.
Срок: до 01.11.2024 г.
6. Подготовить предложения по изменению структуры высшего образования в университете в связи с модернизацией системы высшего образования Российской Федерации.
Ответственные: первый проректор-проректор по учебной работе, директор ДОКОД, деканы факультетов, директора колледжей
Срок: до 01.12.2024 г.

Председатель ученого совета       			                                  Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					            А.Б. Степанов